AD PRIMUM ergo dicendum, quod accidia non
praeepto de sanctificatione Sabbathi, in quo
praeeptum morale, praecipitur quies, quae
cui et contrariatur tristitia mentis de bono
suo.

AD SECUNDUM dicendum, quod accidia non
suis mentalis a quoque spirituali bono,
diuino, cui oportet mentem inhabitare.
re. Unde si quis contristet de hoc, quod
cum implere opera virtutis, quae faciunt
non est peccatum accidia: sed quod
his, quae ei imminet facienda proprie-
tate.

AD TERTIVM dicendum, quod in
ueniuntur aliqui imperfecti motus acci-
men non pertingunt vique ad consensum
rationis.

ARTICVLVS IIII.

Vitium accidia debeat poni vitium capitale.

AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, quod
debeat poni vitium capitale. Vitium
quod mouet ad actus peccatorum, ut tunc
sed accidia non mouet ad agenda, sed
hit ab agendo: ergo non debet poni
vitium capitale.

¶ 2. Praet. Vitium capitale habet illud, quod
Assignat autem Greg. 3. Moral. Accidia
quae sunt malitia, rancor, pusillitas, in-
torpor circa praeepta, enagatio memoriae,
quae non videntur conuenienter esse
Nam rancor idem esse videtur, quod
oritur ex inuidia, ut supra * dictum est.
est genus ad omnia vicia. Et similiter
tis, circa illicita & in oibus vitijs inuenitur.
autem circa praeepta idem videtur esse, quod
sillanimitas autem, & desperatio ex
peccatis oriri possunt. non ergo conuenienter
tur accidia esse vitium capitale.

¶ 3. Praeterea. Isidorus in libro de summis
stinguit vitium accidia a vicio tristitia
tam esse, in quantum recedit a gaudio
so, ad quod tenetur: accidiam autem
se conuertit ad quietem, in quantum
tristitia oritur rancorem, pusillitatem,
ritudinem, desperationem: de accidia
oritur septem, quae sunt ostensa, quae

Lib. 31. ca. 31.

1. 2. q. 71. ar. 1. c. 1.

Mal. q. 3. ar. 1. c. 1. cor. & artic. 3.

Lib. 10. in primo illius. & lib. 2.

1. 2. q. 88. ar. 1. c. 4.